お客様各位                               2021 年 9 月

ダーマプレンノーパウダー個包装デザインのご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度、ダーマプレンノーパウダーにつきまして、製造元からの情報により個包装に古いアート

ワークが印刷されていたことが判明したため、下記の通り対象製品の製造番号に限り、個包装のデザイン

が変更となりますので、ご案内申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

個包装右下に印字のアートワーク「Ansell」が、対象製造番号に限り、「Ansell Protects」となります。

通常品 対象製品：製造番号 2106468804

変更内容

販売名：ダーマプレンノーパウダー            医療機器認証番号：220ADBZX00029000

品 番 型 式 ＪＡＮコード 梱包単位

JG-DPNPSP55 ＳＰ ５・１／２ 4987494266487 50 双/箱

JG-DPNPSP60 ＳＰ ６ 4987494266494 50 双/箱

JG-DPNPSP65 ＳＰ ６・１／２ 4987494266500 50 双/箱

JG-DPNPSP70 ＳＰ ７ 4987494266517 50 双/箱

JG-DPNPSP75 ＳＰ ７・１／２ 4987494266524 50 双/箱

JG-DPNPSP80 ＳＰ ８ 4987494266531 50 双/箱

JG-DPNPSP85 ＳＰ ８・１／２ 4987494266548 50 双/箱

■原 因

当該事象につきましては、個包装を印刷する際に誤って古い印刷版を使用したため、誤印刷が発生したも

のです。

個包装は試し印刷後、印刷内容が正しいことを確認してから正規の包装を開始しますが、当該製造番号に

おいて古い印刷版を管理、及び廃棄するための在庫リストが正しく更新されていなかったこと、また、製造

後の検査でも発見できず発生したものです。

尚、手袋自体の仕様は従来品から変更はありません。

■対 策

次の対策を実施し、再発防止に努めてまいります。

(1)印刷版の在庫リストを調整、要約管理すると共に、古い印刷版をすぐに廃棄処分する。

(2)責任者、及び検査者に対し厳重注意すると共に、定期的に実施している検査者教育に加え、包装後検査

工程において同様品の発見・除去を徹底するよう検査者の再教育を実施する。

2021 年 9 月下旬以降、随時出荷いたします。

また、当該製造番号の在庫消化以降、通常印刷品を出荷いたします。

※各サイズの在庫状況により前後する場合もありますので、あらかじめご了承願います。

以 上

製造販売業者 お問合せ先

株式会社ジェイ・エム・エス カスタマーサポートセンタ TEL 0120-923-107

対象規格

原因／対策 （製造元よりのコメント）

対象規格出荷時期